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Facultad de Quimica

Total 1018 176
H 133 39
12 M 228 45
Total 361 84
H 81 32
20 M 96 44
Matricula por espacio Total 177 76
universitario 2013-2014 H 100 7
Alumnos por grado
de avance 3¢ M 106 9
Total 206 16
H 67 0
4 M 97 0
Total 164 0
H 48
52 M 62
Total 110
H 78.0
Egresados, titulados de Egresados M 108.0
estudios profesionales 2012 il 186.0
e . H 62.0
Titulados M 88.0
Total 150.0




indice de titulacién por
cohorte 2012-2013

indice de reprobacién en
examenes finales 2012-
2013

Egresados y graduados de
estudios avanzados

Facultad de Quimica

Nuevo ingreso

90

145

235

Egresados cohorte 2012

41

85

126

Titulados cohorte2012-2013

19

15

34

indice de titulacién por cohorte

indice de reprobacién

Egresados
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23.6

6.6

5.0

5.7
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Graduados

24

29

53
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Facultad de Quimica

Doctorado M 19
Total 42
Profesores de Tiempo H 4
Completo con perfil Maestria M 2
Promep 2013 Total 6
H 27
Total M 21
48
6
3
23
21
53
Candidato M 2
Total 2
H 16
Nivel | M 12
PTC miembros del Sistema Total 28
Nacional de Investigadores . H 3
. o Nivel Il M
por espa‘uo académicoy Total 3
nivel 2013 H
Nivel 11l M
Total 0
H 19
Total M 14
Total 33
Cuerpos académicos Consollc.lado.s 5
. En consolidacion 2
registrados en la SEP- —
Promep 2013 En formacién 3
Total general 10
UAEM 23
Conacyt
Cantidad Externos 2
Sin financiamiento 1
Total 26




Facultad de Quimica

Presupuesto 27629
Proyectos de investigacion LEEL] Ejercido 776.6
por fuente de Por ejercer 1986.3
o — . Presupuesto
financiamiento autorizado L
Conacyt Ejercido
en 2013 =
Miles de pesos Mo @ljagsy 0.0
Presupuesto 1534.4
Externos Ejercido 80.3
Por ejercer 1454.1
Presupuesto 4297.3
Total Ejercido 857.0
Por ejercer 3440.4
23
1
1
25
2
21
11
34
25
1
21
12
59
11
11
70
Licenciatura 3
Tesis Maestria 5
Productos académicos Doctorado
relacionados con proyectos Libro
. L Capitulo de libro
de investigacién por N
espacio 2013 Articulo -
Internacional 3
Otros 7
Total 18
14
10




Semana Nacional de Ciencia
y Tecnologia por espacio
académico 2013

Alumnos externos en
programas de movilidad
por espacio académico
2013

Facultad de Quimica

Conferencias

Talleres

Conferencia-taller

Visitas guiadas 1
Platicas

Demostraciones 2
Total de 5

actividades
1
19
20
5
5
25
Licenciatura 1

Internacional Estudios avanzados
Total 1
Licenciatura 5
Nacional Estudios avanzados

Total 5
Total 6
1
5.7

5.7




Facultad de Quimica
Becas del programa Verano Becarios UAEM
de !a In'ststigacién METERSHIETD (be?a/transporte)
Cientifica 2013 (miles de pesos)

Becarios AMC Becarios AMC
20
37
168
205
260
397
657
429
589
1018
60.6
67.4
64.5
269
UAEM' M 334
Total 603
H 65
Pronabes’ M 138
Total 203
H 12
Becas para alumnos de Externas Otras® M 10
bachillerato y licenciatura Total 22
por espacio académico H 77
2013 Total M 148
Total 225
H 3

Mixtas M
Total 3
H 349
Total M 482
Total 831
101
167
73
114
0
0




Alumnos que realizaron
servicio social 2013

Facultad de Quimica

Publico M 67
Total 104

H 8

Sector Privado M 9
Total 17

H 2

Social M 2
Total 4

H 47

Total M 78
125

49

83

132

94

104

198

1

1

2

144

188

332

346

1

Publico M 5
Total 6




Facultad de Quimica

Egresados colocados en el
mercado laboral 2013

Personal académico 2013

Sector Privado M 47
Total 97
H
Social M
Total 0
H 51
Total M 52
103
2
5
7
74
61
135
56
46
102
130
107
237
. H 44
Tiempo completo i 34
— H 1
Medio tiempo V]
Profesores AeireinE H 28
M 25
H 73
Total M 59
Total 132
. H
Tiempo completo i 1
- s H 1
Técnicos Medio tiempo v 1
académicos H 1
Total M 2
Total 3
H 74
Total M 61
Total 135
18
12

30




Facultad de Quimica

Participantes M 30
Profesores beneficiados a To':al g;
S sl AU Total de beneficiarios M 30
Total 67
Monto ejercido (miles de pesos) 15 308.6

H
Convocatoria e M 2
abierta Total H 0
M 2
s H 0

Regularizacion Total
& M 0
TC ,\'jl ‘2)
Profesores beneficiados por m 0
juicios de promocién 2013 MT M 0
TATC i 0
Total M 0
H 0
TAMT

M 0
H 0
Total M 2
T 2
_ 8
Desarrollo humano 2
Didacticos MICC 4




Facultad de Quimica

Formaciodn,
profesionalizacién y
capacitaciéon docente 2013

Beneficiados del Programa
de Carrera Administrativa
2013

Personal administrativo
evaluado conforme a perfil
de puesto 2013

Disciplinarios

Educacién Basada

en Competencias !
Ensefianza 8
Aprendizaje
Transversalidad 7
MICC

Total 22
2
2
4
40
Beneficiados 35
75
Miles de pesos 148.5
6
4
10
1
3
4
7
7
14

Administrativo sindicalizado M
Total 0

H

Operativo sindicalizado M
Total 0
H 1

Directivo / Confianza M
Total 1




e
Facultad de Quimica Age]1d—a 1
Total M 0
1
1
Elaborado
Manual de organizacién Actualizado
Manuales de organizacion y Existentes 1
de procedimientos 2013 Elaborado
Manual de procedimientos Actualizado
Existentes 1
98.4
5184.9
795.2
97.4
898.1
505.8
1169.0
264.5
9013.3




Facultad de Quimica

Obra universitaria 2013 Uso académico

Servicios generales por

Suma de Miles de

espacio universitario 2013

Computadoras integradas a

la red institucional a 2013

Videoconferencias y
transmisiones en linea 2013

pesos 2680.6
IR Suma de Metros
cuadrados 234.1
43
1026.7
Transporte 3.8
Mantenimiento 44.9
Miles de pesos parque vehicular )
Correspondencia 0.0
Total 48.7
Transporte 7
Mantenimiento 14
Servicios parque vehicular
Correspondencia 0
Total 21
152
154
123
429
Alumnos 152
_Acadt_emlcos- 131
investigadores

Administrativos 81
364
18

Videoconferencias
Transmisiones en )

linea
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Evaluable
Programas educativos de Evaluado
licenciatura, acreditacion y Nivel en CIEES
evaluacion 2012 Acreditado
Calidad
H 152 63 39 321
Solicitudes de ingreso M 152 89 90 471
Total 304 152 129 792
Alumnos que presentaron H 148 63 38 312
examen M 147 89 88 464
Total 295 152 126 776
H 35 26 14 34
Alumnos aceptados M 49 22 26 56
Ingreso a primer afio de licenciatura Total 84 48 40 90
2012-2013 H 28 16 10 28 11
Alumnos inscritos a primer afio M 41 18 23 50 8
Total 69 34 33 78 19
H 18.9 25.4 26.3 9.0
indice de aceptacion real M 27.9 20.2 26.1 10.8
Total 23.4 22.4 26.2 10.1
H 18.4 25.4 25.6 8.7
indice de aceptacién potencial M 27.0 20.2 25.6 10.6
Total 22.7 22.4 25.6 9.8
168 76 54 131 15
151 84 109 245 10
ota 319 160 163 376 25
43 27 16 47 10
1° 65 33 38 92 7
108 60 54 139 17
42 10 14 15 5
2° 28 14 20 34 3
70 24 34 49 8




Egresados, titulados e indice de
titulacion de estudios profesionales
2011-2012

indice de titulacién por cohorte 2011-

2012

ado

de

37 20 12 31
19 19 27 41
56 39 39 72
33 9 6 19
4° 30 13 17 37
63 22 23 56
13 10 6 19
9 5 7 41
22 15 13 60
H 37 8 7 26 4
Egresados M 24 11 26 47 4
Total 61 19 33 73 8
H 29 4 6 23 1
Titulados M 16 7 19 46 3
Total 45 11 25 69 4
H 78.4 50.0 85.7 88.5
indice de titulacién M 66.7 63.6 73.1 97.9
Total 73.8 57.9 75.8 94.5
39 17 8 26
Nuevo ingreso 44 12 32 57
83 29 40 83
15 6 6 14
Egresados cohorte 2011 20 4 19 42
35 10 25 56
Titulados L 0 0 8
2011-2012 3 L 4 !
14 1 4 15
indice de titulacién por 28.2 0.0 0.0 30.8
cohorte 6.8 8.3 12.5 12.3
16.9 3.4 10.0 18.1
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Nuevo ingreso M 33 19 28 55
Total 77 24 39 89
H 27 3 6 20
Egresados cohorte
2011-2012 M 16 5 21 37
Total 43 8 27 57
Eficiencia terminal de técnico superior y Egresados global H 37 8 ! 26
licenciatura 2011-2012 2011-2012 u 24 i 2 .
(cenciatura 0% Total 61 19 33 73
Eficiencia terminal H 614 60.0 545 588
M 48.5 26.3 75.0 67.3
cohorte
Total 55.8 33.3 69.2 64.0
Eficiencia terminal H 841 160.0 636 765
global M 72.7 57.9 92.9 85.5
Total 79.2 79.2 84.6 82.0
° 38.6 11.4 44.7 34.7
47.2 46.9 21.2 19.7
26.7 39.4 8.3 12.5
a e ae epropa O e exa ene
. 0 5 dice de reprobacio 4° 8.8 29.6 4.2 4.9
< 12.5 0.0 0.0 6.3
6° 0.0 0.0 0.0 0.0
ota 30.5 29.0 19.6 17.0
e H 185 73 57 140
2011-2012 M 148 83 115 254
T 333 156 172 394
Egresados H 37 8 ! 26
201159012 M 24 11 26 47
T 61 19 33 73
indice de desercién de técnico superior Nuevo ingreso H 29 18 13 22
licenciatura 2011-2012 20122013 . 36 7 23| 51
i T 65 35 36 73
. H 168 76 54 131
2012-2013 M 151 84 109 245
T 319 160 163 376
H 4.9 9.6 15.8 3.6
indice de desercién M 6.1 6.0 2.6 5.1
T 5.4 7.7 7.0 4.6




Programas educativos de
licenciatura, acreditacion y
evaluacion 2012

Ingreso a primer afio de licenciatura
2012-2013

~ Facultad de Quimica Ag€Nda

Programa educativo

Evaluable
Evaluado
Nivel en CIEES
Acreditado
Calidad

Maestria en Ciencia de

Materiales

Maestria en Ciencias

Ambientales

Maestria en Ciencias

Quimicas

Doctorado en Ciencia de

Materiales

Doctorado en Ciencias

Ambientales

Doctorado en Ciencias

Quimicas

ota
2°

Solicitudes de ingreso M
Total
H
Alumnos que presentaron ~
examen
Total
H
Alumnos aceptados M
Total
H 3 7 7 4 8
Alumnos inscritos a primer afio M 5 8 12 6 2 5
Total 8 15 19 10 2 13
H
indice de aceptacién real M
Total
H
indice de aceptacion potencial M
Total
6 9 11 3 20 14
9 23 24 3 15 14
15 32 35 6 35 28
3 7 7 0 8 4
5 8 12 2 5 6
8 15 19 2 13 10
3 2 4 3 8 7
4 15 12 1 4 5
7 17 16 4 12 12




Egresados, titulados e indice de
titulacion de estudios profesionales
2011-2012

indice de titulacién por cohorte 2011-
2012

4 3
6 3
por grado de 0 10 6
0 0 0
H 6 5 4 2 5 1
Egresados M 5 10 7 2 1 2
Total 11 15 11 4 6 3
H 6 6 3 1 4 3
Titulados M 5 9 7 3 2
Total 11 15 10 4 4 5
H
indice de titulacién M
Total

Nuevo ingreso

Egresados cohorte 2011

Titulados
2011-2012

indice de titulacién por
cohorte




Eficiencia terminal de técnico superior y
licenciatura 2011-2012

indice de desercidn de técnico superior
y licenciatura 2011-2012
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Nuevo ingreso M
Total
H
Egresados cohorte o
2011-2012
Total
H
Egresados global W
2011-2012
Total
L . H
Eficiencia terminal
M
cohorte
Total
L . H
Eficiencia terminal
M
global
Total
dice de reprobacio 4°
Oota
Matricula
2011-2012
Egresados
2011-2012

Nuevo ingreso

2012-2013

Matricula

2012-2013

indice de desercién
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2015-2017
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